
1 z 18 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

„Nová náves Bašť – projektová dokumentace, 

inženýrská činnost, autorský dozor“ 



2 z 18 
 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele Obec Bašť 

IČO 00240036 

DIČ CZ00240036 

Adresa sídla Obecní 126, 250 85 Bašť 

Osoba oprávněná zastupovat 
zadavatele 

Mgr. Vítězslav Kaliba, MPA, starosta 

Identifikační údaje zakázky 

Název zakázky 
Nová náves Bašť – projektová dokumentace, inženýrská činnost, 
autorský dozor 

Druh zakázky Veřejná zakázka na služby 

Profil zadavatele 
https://www.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/ec978462-228e-4fd3-
b6aa-2f0994ce6cf2/zakazka/P20V00000005  

Identifikační údaje zástupce zadavatele 

Zástupce zadavatele MOBA studio s.r.o. 

IČO / DIČ 61459712 / CZ61459712 

Sídlo Turkmenská 1420/2, 101 00 Praha 10 

Kontaktní osoba / e-mail, tel. 
Ing. arch. Igor Kovačević Ph.D., e-mail: yi@cceamoba.cz 
tel.: +420 222 222 521 

Veřejná zakázka je zadávaná v jednacím řízení bez uveřejnění v souladu s ustanovením § 65 zákona  
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů („ZZVZ“). 

2. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Účel a obsah Zadávací dokumentace 

2.1. Tato zadávací dokumentace („Zadávací dokumentace“) byla vypracována na základě výsledků 

jednání s dodavateli („Dodavatel“ nebo „Dodavatelé“), kteří byli na základě výzvy k jednání 

ze dne 08. 06. 2021 („Výzva“) vyzváni Zadavatelem k jednání v rámci zadávacího řízení 

na veřejnou zakázku s názvem „Nová náves Bašť – projektová dokumentace, inženýrská činnost, 

autorský dozor“ zadávanou v jednacím řízení bez uveřejnění v návaznosti na soutěž o návrh 

„Nová náves Bašť s budovou základní školy“ dle ustanovení § 65 ZZVZ („Veřejná zakázka“).  

2.2. Zadávací dokumentace spolu s Výzvou obsahuje podmínky pro plnění Veřejné zakázky včetně 

dalších informací (ať již písemných nebo poskytnutých v jakékoliv jiné formě).  

2.3. Zadavatel Dodavatele upozorňuje, že podmínky plnění Veřejné zakázky obsažené v Zadávací 

dokumentaci a Výzvě mohly být v souladu s ustanovením § 67 odst. 2 ZZVZ na základě 

proběhnuvšího jednání Zadavatele s Dodavateli změněny. Pokud se v této Zadávací dokumentaci 

https://www.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/ec978462-228e-4fd3-b6aa-2f0994ce6cf2/zakazka/P20V00000005
https://www.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/ec978462-228e-4fd3-b6aa-2f0994ce6cf2/zakazka/P20V00000005
mailto:yi@cceamoba.cz
tel:+420721432677


3 z 18 
 

používá termín „Zadávací dokumentace“, rozumí se tím i Výzva, pokud není výslovně stanoven 

opak. 

2.4. Součástí Zadávací dokumentace jsou všechny její přílohy v níže popsané struktuře 

(viz bod 2.5. Zadávací dokumentace). 

2.5. Přehled používaných definic a pojmů je uveden v závěru Zadávací dokumentace 

(viz bod 18. Zadávací dokumentace). Odkazy na body s uvedením čísla odkazují na jednotlivá 

ustanovení této Zadávací dokumentace. 

Přílohy Zadávací dokumentace 

Příloha 1 Formulář – Úvodní list Nabídky 

Příloha 2 Formulář – Krycí list Nabídky 

Příloha 3 Formulář – Čestné prohlášení k prokázání skutečného majitele 

Příloha 4 Samostatná příloha této Zadávací dokumentace – Závazný text smlouvy 

Příloha 5 Formulář – Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti. 

 

3. ZÁKLADNÍ INFORMACE O ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ 

Druh zadávacího řízení  

3.1. Předmětem tohoto zadávacího řízení je Veřejná zakázka na služby zadávaná formou jednacího 

řízení bez uveřejnění dle § 65 ZZVZ. 

Předpokládaná hodnota Veřejné zakázky 

3.2. Zadavatel v souladu s § 65 odst. 2 ve spojení s § 16 ZZVZ stanovil maximální předpokládanou 

hodnotu této Veřejné zakázky ve výši 12 200 000 Kč bez DPH. 

3.3. Zadavatel upozorňuje, že může využít svého zákonného práva a zadávací řízení zrušit, 

pokud by nejvýhodnější cenová nabídka přesáhla jeho rozpočtové možnosti (§ 127 odst. 2 písm. 

d) ZZVZ). 

Předpokládaný časový průběh zadávacího řízení 

3.4. Zadávací řízení bylo zahájeno odesláním písemné Výzvy ve smyslu § 67 odst. 1 ZZVZ. 

3.5. Termín pro podání Nabídky a otevírání Nabídky byl stanoven na základě jednání s Dodavateli. 

3.6. Zadavatel předpokládá, že Smlouva s Dodavatelem bude uzavřena v průběhu měsíce června 

2021. 

4. PLNĚNÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmět veřejné zakázky a technické podmínky 

4.1. Předmětem této Veřejné zakázky je zpracování a/nebo poskytnutí zejména: 



4 z 18 
 

(a) projektovou dokumentaci všech požadovaných stupňů tak, jak je blíže specifikována 
v článku 2. této Smlouvy; 

(b) inženýrskou (obstaravatelskou) činnost – služby pro získání všech nezbytných rozhodnutí, 
souhlasů a povolení tak, jak jsou blíže specifikovány v článku 3. této Smlouvy; 

(c) autorský dozor tak, jak je blíže specifikován v článku 4. této Smlouvy;  

(d) spolupráci při výběru zhotovitele stavby; 

(e) ostatní dílčí plnění: 

- zpracování projektu interiéru, a to včetně mobiliáře a informačního systému; 

- zpracovaní projektu přilehlých veřejných prostor včetně úpravy nábřeží a krajinářského 
řešení;   

- provedení nezbytných průzkumů a měření (v závislosti na typu a rozsahu bude následně 
upřesněno, které průzkumy a měření bude obstarávat Zadavatel); 

- zaměření (včetně zachycení všech dotčených konstrukčních a podkladních vrstev 
vozovky) průběhu inženýrských sítí a jejich ověření; 

- provedení inženýrsko – geologického průzkumu; 

- zpracování zásad organizace výstavby („ZOV“); 

- zpracování dokumentace terénních a sadových úprav; 

- případně poskytování součinnosti Zhotovitele Objednateli při projednávání žádosti 
o dotaci s poskytovatelem dotace 

4.2. Podrobný výčet předmětu Veřejné zakázky je blíže uveden v Návrhu smlouvy. 

4.3. Důrazně upozorňujeme, že předmětem této Veřejné zakázky je zpracování dokumentace všech 

potřebných stupňů a související inženýrská činnost včetně nezbytných průzkumu pro projekt 

a realizaci stavby.  

4.4. Zadavatel za řádně poskytnuté plnění uhradí vybranému Dodavateli cenu tak, jak bude blíže 

specifikována ve Smlouvě. 

4.5. Zadavatel pro vyloučení pochybností uvádí, že předmětem této Veřejné zakázky není závazek 

Dodavatele zpracovat projektovou dokumentaci skutečného provedení stavby a provedení 

archeologického průzkumu. 

Klasifikace předmětu plnění Veřejné zakázky 

4.6. Dle nařízení Komise (ES) č. 213/2008, kterým se mění nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) 

č. 2195/2002, o společném slovníku pro veřejné zakázky (CPV), odpovídá předmět plnění Veřejné 

zakázky následujícím položkám: 

71200000-0 Architektonické a související služby; 

71320000-7 Technické projektování; 



5 z 18 
 

71246000-4 Určování a sestavování výkazu výměr pro stavbu; 

71250000-5  Architektonické, technické a zeměměřičské služby; 

71242000-6 Příprava návrhů a projektů, odhad nákladů; 

71251000-2 Architektonické služby a stavební dozor. 

Prohlídka místa plnění 

4.7. Místo plnění je Dodavatelům známo již ze soutěže o návrh a prohlídka místa plnění proto nebude 

realizována. 

5. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

5.1. Předpokládaná doba plnění Veřejné zakázky je ode dne účinnosti Smlouvy do dne řádného 

předání díla (tj. splnění všech smluvních závazků vybraného Dodavatele). Dílčí termíny plnění jsou 

uvedeny v Návrhu smlouvy. 

5.2. Místem plnění Veřejné zakázky je Česká republika, zejména pak obec Bašt´.   

6. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY – ZÁVAZNÝ TEXT NÁVRHU SMLOUVY 

6.1. Obchodní a platební podmínky plnění Veřejné zakázky jsou vymezeny v Návrhu smlouvy 

(viz Příloha č. 4 této Zadávací dokumentace).  

6.2. Závazný text Návrhu smlouvy vzešel z jednání Zadavatele s Dodavateli.   

6.3. Dodavatel předloží v Nabídce Návrh smlouvy, který bude odpovídat závaznému textu Návrhu 

smlouvy zpracovanému Zadavatelem, který je součástí Výzvy k podání Nabídce a Zadávací 

dokumentace. Dodavatel nebude oprávněn měnit a doplňovat závazný text Návrhu smlouvy 

na jiných než na výslovně označených místech.  

6.4. K závaznému Návrhu smlouvy je Dodavatel povinen do Nabídky připojit také všechny přílohy tak, 

jak budou tyto uvedeny v příslušném článku závazného textu Návrhu smlouvy. 

7. ZPŮSOB VÝBĚRU DODAVATELE (HODNOCENÍ NABÍDEK) 

7.1. Zadávací řízení navazuje na soutěž o návrh, ve které došlo ke stanovení výsledného pořadí 

soutěžních návrhů. Zadavatel již v soutěžních podmínkách předmětné soutěže o návrh uvedl, 

že bude respektovat výsledky soutěže o návrh a k podání Nabídky nejprve vyzve pouze toho 

Dodavatele, jehož soutěžní návrh se umístil na nejvýše oceněném místě. Jestliže od tohoto 

Dodavatele obdrží řádně a včas odpovídající Nabídku, která bude zohledňovat výsledky 

předchozího jednání, jednací řízení bez uveřejnění bude ukončeno uzavřením Smlouvy s tímto 

Dodavatelem. 

7.2. Pouze v případě, že Zadavatel od Dodavatele prvního v pořadí neobdrží Nabídku způsobem 

popsaným shora a nedojde k uzavření Smlouvy, Zadavatel následně vyzve k podání Nabídky toho 

účastníka, jehož soutěžní návrh se umístil na druhém nejvýše oceněném místě. Jestliže od tohoto 

účastníka obdrží řádně a včas odpovídající Nabídku, která bude zohledňovat výsledky 



6 z 18 
 

předchozího jednání, jednací řízení bez uveřejnění bude ukončeno uzavřením Smlouvy s tímto 

Dodavatelem. 

7.3. V případě, že Zadavatel neobdrží ani od Dodavatele druhého v pořadí Nabídku způsobem 

popsaným shora a nedojde k uzavření Smlouvy, Zadavatel následně vyzve k podání Nabídky 

účastníka, jehož soutěžní návrh se umístil na třetím nejvýše oceněném místě. Jestliže od tohoto 

účastníka obdrží řádně a včas odpovídající Nabídku, která bude zohledňovat výsledky 

předchozího jednání, jednací řízení bez uveřejnění bude ukončeno uzavřením Smlouvy s tímto 

Dodavatelem. 

7.4. Jestliže Zadavatel neobdrží ani od Dodavatele třetího v pořadí Nabídku způsobem popsaným 

shora a nedojde k uzavření Smlouvy, Zadavatel bude nucen zadávací řízení ukončit.  

8. CELKOVÁ VÝŠE INVESTIČNÍCH NÁKLADŮ 

8.1. Dodavatel bere na vědomí, že Zadavatel má aktuálně schválen na realizaci stavby rozpočet ve výši 

do 150 000 000 Kč bez DPH. Dodavatel s ohledem na tuto skutečnost vyvine maximální úsilí, 

aby byla projektová dokumentace zpracována tak, aby v maximální míře respektovala 

požadovaný rozsah investice a celková výše investice na stavbu nepřekročila částku 150 000 000 

Kč bez DPH. Mechanismus sledování tohoto požadavku je uveden v návrhu Smlouvy. 

8.2. Navýšení investice nad výše stanovenou předpokládanou hodnotu je tak možné, musí však být 

předem projednáno a písemně schváleno Zadavatelem.  

9. KONTAKTNÍ OSOBA DODAVATELE 

9.1. Zadavatel doporučuje, aby Dodavatel v souvislosti se svou účastí v zadávacím řízení v Nabídce 

jmenoval kontaktní osobu včetně adresy pro doručování dokumentů v listinné či elektronické 

podobě, která bude odpovídat za veškerou komunikaci se Zadavatelem a jíž může Zadavatel 

adresovat zejména jakákoliv oznámení či žádosti (viz Příloha č. 2 této Zadávací dokumentace – 

Krycí list Nabídky). 

10. ZADÁVACÍ LHŮTA  

10.1. V souvislosti se zadávacím řízením Zadavatel nestanovuje zadávací lhůtu podle § 40 ZZVZ. 

11. PODMÍNKY A POŽADAVKY ZADAVATELE NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ 

CENY 

11.1. Nabídková cena bude stanovena v souladu se zadávacím podmínkami.  

11.2. Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady Dodavatele nezbytné pro řádnou, 

úplnou a včasnou realizaci Veřejné zakázky včetně všech souvisejících nákladů. Nabídková cena 

tedy musí být stanovena jako celková nabídková cena za plnění Veřejné zakázky. 

11.3. Za správnost určení sazby a výše DPH v souladu s platnými právními předpisy odpovídá 

Dodavatel. 



7 z 18 
 

11.4. Dodavatel doplní výši nabídkové ceny v Kč do závazného textu Návrhu smlouvy včetně rozpisu 

celkové ceny v příloze č. 2 Návrhu smlouvy.   

11.5. Dodavatel předložením nabídkové ceny zároveň potvrzuje, že ceny stanovené paušální částkou 

jsou maximální a nepřekročitelné.  

12. POŽADAVKY ZADAVATELE NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

12.1. Zadavatel v rámci zadávacího řízení požaduje v souladu s § 73 ZZVZ prokázání základní 

způsobilosti dle § 74 ZZVZ a prokázání profesní způsobilosti dle § 77 ZZVZ. 

Základní způsobilost 

12.2. Základní způsobilost nesplňuje Dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 

dodavatele, přičemž k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

[POZN. Zadavatele: Je-li Dodavatelem právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat tato 

právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního 

orgánu Dodavatele právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba, 

každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou 

osobu ve statutárním orgánu dodavatele. Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

zahraniční právnické osoby, musí podmínku splňovat tato právnická osoba a vedoucí 

pobočky závodu; v případě pobočky závodu české právnické osoby musí podmínku 

splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby, 

osoba zastupující tuto právnickou osobu ve statutárním orgánu Dodavatele a vedoucí 

pobočky závodu.] 

Dodavatel prokáže splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k tomuto bodu 

předložením výpisu z evidence Rejstříku trestů dle země sídla Dodavatele; 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 

Dodavatel prokáže splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k tomuto bodu 

předložením potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani 

předložením písemného čestného prohlášení;  

Dodavatel může ve vztahu ke spotřební dani využít vzoru čestného prohlášení, 

který je Přílohou č. 5 této Zadávací dokumentace; 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 

nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění,  

Dodavatel prokáže splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k tomuto bodu 

předložením písemného čestného prohlášení;  

Dodavatel může využít vzoru čestného prohlášení, který je Přílohou č. 5 této Zadávací 

dokumentace; 



8 z 18 
 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 

nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  

Dodavatel prokáže splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k tomuto bodu 

předložením potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení;  

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního 

řádu země sídla dodavatele, 

Dodavatel prokáže splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k tomuto bodu 

předložením výpisu z obchodního rejstříku dle země sídla Dodavatele, 

nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není v obchodním 

rejstříku zapsán.  

Dodavatel může využít vzoru čestného prohlášení, který je Přílohou č. 5 této Zadávací 

dokumentace. 

12.3. Základní způsobilost se v Nabídce prokazuje předložením dokladů výše. Doklady musí prokazovat 

splnění požadovaného kritéria základní způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem 

zahájení zadávacího řízení. 

Profesní způsobilost 

12.4. Zadavatel požaduje prokázání splnění profesní způsobilosti Dodavatele dle § 77 odst. 1 ZZVZ.  

12.5. Dle § 77 odst. 1 ZZVZ prokazuje Dodavatel splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České 

republice předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný 

právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

▪ Dodavatel prokáže splnění podmínek profesní způsobilosti ve vztahu k tomuto bodu 
předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence. 

12.6. Dle § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ Zadavatel požaduje, aby Dodavatel předložil doklad, že je oprávněn 

podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu Veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy takové 

oprávnění vyžadují. (Tato povinnost předložit předmětné živnostenské oprávnění se nevztahuje 

na osoby vykonávající činnost architekta jako svobodné povolání a na fyzické a právnické osoby 

se sídlem v zemi, kde takové oprávnění není vyžadováno.) 

▪ Dodavatel prokáže splnění podmínek profesní způsobilosti ve vztahu k tomuto bodu 
předložením dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu 
Veřejné zakázky pro obor „Projektová činnost ve výstavbě“ dle zákona č. 455/1991 Sb., 
o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

12.7. Dle § 77 odst. 2 písm. c) ZZVZ Zadavatel požaduje, aby Dodavatel předložil doklad, že je odborně 

způsobilý nebo disponuje osobu, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li 

pro plnění Veřejné zakázky odborná způsobilost jinými právními předpisy vyžadována (konkrétně 

v tomto případě disponuje autorizovanou osobou, příp. osobou hostující či usazenou, viz dále). 

▪ Dodavatel prokáže splnění podmínek profesní způsobilosti ve vztahu k tomuto bodu 
předložením osvědčení o odborné způsobilosti (osvědčení o autorizaci či osvědčení 
o registraci osoby hostující nebo usazené) odpovědné osoby dle zákona č. 360/1992 
Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 



9 z 18 
 

inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů („Autorizační 
zákon“), v oboru: 

I. autorizovaný architekt v oboru architektura, nebo musí být autorizovaným 
architektem s autorizací se všeobecnou působností; a 

II. musí být autorizovaným inženýrem v oboru pozemní stavby. 

Případně k prokázání bodu i. výše Dodavatel předloží osvědčení o odborné způsobilosti 
autorizovaného architekta podle práva příslušného členského státu Evropského 
hospodářského prostoru, jehož je občanem nebo v němž má své sídlo.  

12.8. Výpis z obchodního rejstříku nebo výpis z jiné obdobné evidence musí prokazovat splnění kritéria 

profesní způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

12.9. Výše požadované doklady nemusí Dodavatel předložit, pokud právní předpisy v zemi jeho sídla 

obdobnou způsobilost nevyžadují. V takovém případě Zadavatel požaduje, aby Dodavatel součástí 

Nabídky učinil čestné prohlášení obsahující sdělení skutečnosti, že právní předpisy v zemi sídla 

Dodavatele obdobnou profesní způsobilost nevyžadují, a tudíž že Dodavatel není objektivně 

schopen Zadavatelem požadované doklady k prokázání profesní způsobilosti předložit. 

Způsob prokázání kvalifikace v Nabídce 

12.10. Dodavatel předkládá k prokázání splnění způsobilosti a kvalifikace prosté kopie dokladů.  

12.11. Dodavatelé nejsou oprávnění požadované doklady nahradit předložením čestného prohlášení ve 

smyslu § 86 odst. 2 ZZVZ. Dodavatelé však mohou požadované doklady nahradit předložením 

jednotného evropského osvědčení dle § 87 ZZVZ.  

12.12. Zadavatel bude požadovat před uzavřením Smlouvy originály nebo ověřené kopie dokladů 

prokazujících splnění způsobilosti a kvalifikace od vybraného Dodavatele, pokud vybraný 

Dodavatel tyto doklady nepředložil již v průběhu zadávacího řízení. 

12.13. Požaduje-li předložení určitého dokladu podle právního řádu České republiky Zadavatel či je tento 

doklad požadován na základě ZZVZ, je Dodavatel oprávněn předložit obdobný doklad podle 

právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává. Takový doklad předkládá Dodavatel 

s prostým překladem do českého jazyka. V pochybnostech o správnosti překladu si může 

Zadavatel vyžádat předložení úředně ověřeného překladu tohoto dokladu. Doklady 

ve slovenském jazyce a doklady o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. 

Kvalifikace v případě společné účasti Dodavatelů 

12.14. Má-li být předmět zakázky plněn několika Dodavateli společně a za tímto účelem podají 

společnou Nabídku, je každý z Dodavatelů povinen prokázat splnění základní způsobilosti 

a profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 ZZVZ samostatně.  

12.15. Dodavatelé podávající společnou Nabídku jsou dále povinni předložit Zadavateli současně 

s doklady prokazujícími splnění kvalifikaci závazek Dodavatelů, že odpovědnost za plnění Veřejné 

zakázky ponesou všichni Dodavatelé společně a nerozdílně. 

Kvalifikace v případě zahraničních osob 

12.16. Zahraniční Dodavatelé v souladu s § 81 ZZVZ prokazují kvalifikaci získanou v zahraničí doklady 

vydanými podle právního řádu země, ve které byla kvalifikace získána, a to v rozsahu, který 

Zadavatel požaduje.  



10 z 18 
 

Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

12.17. Dodavatel může prokázat určitou část profesní způsobilosti požadované Zadavatelem s výjimkou 

kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ prostřednictvím jiných osob. Při prokázání kvalifikace 

prostřednictvím jiných osob postupuje Dodavatel v souladu s ustanovením § 83 ZZVZ. 

13. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

13.1. Nabídka bude předložena v elektronické podobě v českém jazyce (nepřipouští-li tato Zadávací 

dokumentace jiný jazyk) prostřednictvím profilu zadavatele na stránkách: 

https://www.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/ec978462-228e-4fd3-b6aa-2f0994ce6cf2 

13.2. Nabídka musí být zpracována prostřednictvím akceptovatelných formátů souborů, tj. Microsoft 

Office, Open Office, *.pdf, *.jpeg, nebo *.gif. Podrobné informace o ovládání systému lze nalézt 

v uživatelské příručce. 

13.3. Zadavatel upozorňuje, že Dodavatel, který má zájem podat Nabídku, musí být registrován 

jako dodavatel v elektronickém nástroji (na profilu zadavatele). 

14. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDKY 

14.1. Lhůta pro podání Nabídky je stanovena ve Výzvě k podání Nabídky. 

14.2. Nabídku je možné podávat pouze v elektronické podobě prostřednictvím Certifikovaného 

elektronického nástroje tenderů („e-zakazky“): 

https://www.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/ec978462-228e-4fd3-b6aa-2f0994ce6cf2  

14.3. Zadavatel upozorňuje, že dodavatel, který má zájem podat nabídku, musí být registrován 

jako dodavatel v elektronickém nástroji. Zadavatel dodavatelům důrazně doporučuje včasné 

a podrobné seznámení se s uživatelským prostředím tohoto elektronického nástroje a jeho 

relevantními příručkami a manuály. Zadavatel dodavatele upozorňuje, že není provozovatelem 

a neodpovídá za provoz a fungování elektronického nástroje. 

14.4. Elektronická Nabídka musí být podána v souladu s požadavky systému e-zakazky. 

Nabídka musí být zpracována prostřednictvím akceptovatelných formátů souborů. 

Zadavatel preferuje předložení nabídky v PDF formátu. Další informace o elektronickém nástroji 

systému e-zakazky nalezne dodavatel na internetové adrese https://www.e-

zakazky.cz/Content/files/DodavatelManual.pdf a v uživatelské příručce, která je k dispozici 

ke stažení na uvedené adrese.   

14.5. Termín otevírání Nabídek byl stanoven ve fázi jednání s Dodavateli, a to zejména s ohledem 

na stanovení Lhůty pro podání Nabídky. Vzhledem k tomu, že Nabídky jsou podávány pouze 

elektronicky, otevírání Nabídek bude neveřejné. 

14.6. Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně dodavatele. Zadavatel 

doporučuje dodavatelům zohlednit zejména rychlost jejich připojení k internetu při podávání 

Nabídek tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání Nabídek (podáním se rozumí finální 

odeslání Nabídky do nástroje po nahrání veškerých příloh). 

https://www.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/ec978462-228e-4fd3-b6aa-2f0994ce6cf2
https://www.e-zakazky.cz/Content/files/DodavatelManual.pdf
https://www.e-zakazky.cz/Content/files/DodavatelManual.pdf


11 z 18 
 

15. PRÁVA A VÝHRADY ZADAVATELE 

15.1. Aniž jsou dotčena příslušná práva uvedená v ZZVZ, vyhrazuje si Zadavatel níže uvedená práva 

vztahující se k průběhu celého zadávacího řízení a stanoví následující výhrady: 

a) právo podané Nabídky Dodavatelům nevracet; 

b) právo Zadavatele zrušit zadávací řízení v souladu se ZZVZ včetně případu, kdy nedojde 

k uzavření Smlouvy s žádným z Dodavatelů;  

c) jakékoliv výdaje, práce či úsilí vynaložené před konečným zadáním Veřejné zakázky, 

která je předmětem zadávacího řízení, jsou výlučně záležitostí obchodního úsudku 

Dodavatele. Dodavatel nemá nárok na jakékoliv náhrady nákladů spojených s jeho účastí 

v zadávacím řízení, včetně přípravy a podání Nabídky a dalších žádostí, návrhů apod. 

Zadavatel ani nebude v souvislosti se zadávacím řízením poskytovat žádné soutěžní ceny 

ani jiné platby Dodavateli spojené s jeho účastí v zadávacím řízení; 

d) tato Zadávací dokumentace je zpřístupněna Dodavatelům s výhradou, že bude použita 

pouze v souvislosti s přípravou, předložením a posouzením Nabídky. 

16. OSTATNÍ 

16.1. Český jazyk bude oficiálním jazykem pro veškerou komunikaci mezi Dodavateli a Zadavatelem 

týkající se záležitostí souvisejících s tímto zadávacím řízením. Zadavatel nebude zajišťovat 

ve prospěch Dodavatelů žádné překladatelské služby. 

16.2. V souladu s § 104 písm. a) ZZVZ Zadavatel požaduje před podpisem Smlouvy od vybraného 

Dodavatele předložit v návaznosti na znění Návrhu smlouvy pojistnou smlouvu na pojištění 

profesní odpovědnosti za škody způsobené třetím osobám odpovídající podmínkám dle Návrhu 

smlouvy.  

16.3. V souladu s § 122 odst. 4 a odst. 5 ZZVZ bude zadavatel zjišťovat u vybraného Dodavatele, který 

je právnickou osobou, údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona o některých opatřeních 

proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu z evidence údajů o skutečných 

majitelích podle zákona upravujícího veřejné rejstříky právnických a fyzických osob. Nezjistí-li tyto 

údaje Zadavatel z výše uvedené evidence, vyzve vybraného Dodavatele rovněž k předložení 

výpisu z evidence obdobné evidenci údajů o skutečných majitelích nebo 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; 
těmito doklady jsou zejména: 

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence; 

2. seznam akcionářů; 

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku; 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 



12 z 18 
 

17. VARIANTY NABÍDEK 

17.1. Zadavatel nepřipouští varianty Nabídek. 

18. PŘEHLED POJMŮ  

POJEM DEFINICE 

Lhůta pro podání Nabídek lhůta, v níž musí být Dodavatelem podána Nabídka 
a která bude dohodnuta v rámci jednání Zadavatele 
s Dodavateli. 

Nabídka dokument vypracovaný Dodavatelem v souladu s touto 
Zadávací dokumentací, který Dodavatel předkládá Zadavateli 
za účelem získání možnosti uzavřít Smlouvu. 

Nabídková cena má význam definovaný v článku 11 Zadávací dokumentace. 

Návrh smlouvy text návrhu znění smlouvy, který Zadavatel předložil v Příloze 
č. 4 Zadávací dokumentace.  

Smlouva smlouva na plnění Veřejné zakázky uzavřená mezi 
Zadavatelem a Dodavatelem na základě zadávacího řízení 
na Veřejnou zakázku. 

Dodavatelé vítězové soutěže o návrh, které Zadavatel v zadávacím řízení 
vyzval k jednání. 

Veřejná zakázka tato veřejná zakázka s názvem „Nová náves Bašť – 
projektová dokumentace, inženýrská činnost, autorský 
dozor“. 

Výzva písemná výzva Zadavatele k jednání zpracovaná v souladu 
s ustanovením § 67 odst. 1 ZZVZ. 

Výzva k podání nabídky písemná výzva Zadavatele k podání nabídky. 

Zadávací dokumentace soubor dokumentů, údajů, požadavků a jiných podmínek 
Zadavatele vymezující předmět Veřejné zakázky 
v podrobnostech nezbytných pro zpracování Nabídek. 

Zadávací podmínky požadavky Zadavatele uvedené v Zadávací dokumentaci, 
Výzvě a jiných souvisejících dokumentech. 

Zadávací řízení řízení organizované dle ZZVZ, jehož účelem je zadání Veřejné 
zakázky. 

Zadavatel 
Obec Bašť, se sídlem Obecní 126, 250 85 Bašť IČO 00240036. 

ZZVZ zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů. 

 
 
 

 



13 z 18 
 

Informace k vyplnění Editovatelných příloh: 

- Zadavatel nepožaduje, aby formuláře předložené elektronicky jako součást Nabídky, 
jejichž původcem je Dodavatel, byly ve formě originálu nebo ověřené kopie.  

- Vzhledem k tomu, že Zadavatel nepožaduje elektronický podpis formulářů, jejichž původcem 
je Dodavatel, je pro účely elektronického podání Nabídky originálem těchto formulářů dokument 
vzniklý v elektronické podobě (tj. nikoliv scan listinného dokumentu). Pokud Dodavatel takový 
originální dokument vloží do Nabídky, nebude jej následně Zadavatel požadovat postupem dle 
§ 122 odst. 3 ZZVZ, protože jej již bude mít k dispozici. Pro účely akceptace dokumentů jako 
elektronické originály žádá Zadavatel předložení dokumentů ve formátu PDF. 



14 z 18 
 

Příloha 1 ZD: Formulář – Úvodní list Nabídky 

 

Zadavatel: Obec Bašť 
Sídlo: Obecní 126, 250 85 Bašť 
IČO: 00240036 
 

 
  

 
 
 

„Nová náves Bašť – projektová dokumentace, 

inženýrská činnost, autorský dozor“ 
 

NABÍDKA 
 
 
 
 
 
 
 

[Název Dodavatele podávajícího Nabídku] 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

[Poznámka: Titulní strana může obsahovat i grafické prvky dle volby Dodavatele.] 

  

 



15 z 18 
 

Příloha 2 ZD: Formulář – Krycí list Nabídky 

KRYCÍ LIST NABÍDKY 

Údaje o Dodavateli*: 

Název:  

Právní forma: [doplnit] 

Sídlo: [doplnit] 

IČO: [doplnit] 

DIČ: [doplnit] 

Statutární orgán: [doplnit] 

Malý nebo střední podnik: ANO/NE 

Pověřený zástupce – osoba 
oprávněná zastupovat 
Dodavatele: 

[doplnit] 

[* V případě, že Nabídku podává více Dodavatelů společně, zkopírují výše uvedenou tabulku a vyplní ji pro každého Dodavatele 
zvlášť. První tabulka je určena pro vedoucího člena sdružení.] 

Kontaktní osoba ve věci Nabídky (pověřená zejména přijímáním písemností a věcným 
zastupováním Dodavatele) [pokud Nabídku podává více dodavatelů na straně Dodavatele společně, musí být tato osoba 

pověřena všemi Dodavateli, popř. zmocněným vedoucím členem sdružení]: 

Kontaktní osoba na území ČR: 

Název společnosti: [doplnit] 

Jméno a příjmení: [doplnit] 

Telefon: [doplnit] 

E-mail: [doplnit] 

Úplná adresa pro poštovní 
styk na území České 
republiky: 

[doplnit] 

 
Dodavatel tímto prohlašuje, že:  

▪ přijímá podmínky zadavatele, Obec Bašť, se sídlem Obecní 126, 250 85 Bašť IČO 00240036 
(„Zadavatel“), stanovené v Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Nová náves Bašť 
– projektová dokumentace, inženýrská činnost, autorský dozor“, a tyto jsou mu jasné 
a srozumitelné; 

▪ veškeré dále uvedené informace, údaje a podklady, které uvádí ke splnění zákonných 
požadavků či požadavků stanovených Zadavatelem, jsou pravdivé, úplné a odpovídají 
skutečnosti. 



16 z 18 
 

Příloha 3 ZD: Formulář – Čestné prohlášení k prokázání skutečného majitele 

 

ÚDAJE O SKUTEČNÉM MAJITELI* 

 
Společnost [doplnit], se sídlem [doplnit], IČO [doplnit], zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
[doplnit] soudem v [doplnit], sp. zn. [doplnit], zastoupena [doplnit] („Dodavatel“), tímto pro účely 
veřejné zakázky s názvem „Nová náves Bašť – projektová dokumentace, inženýrská činnost, autorský 
dozor“ („Veřejná zakázka“), jejímž zadavatelem je Obec Bašť, se sídlem Obecní 126, 250 85 Bašť, 
IČO 00240036 („Zadavatel“), v návaznosti na § 122 odst. 5 ZZVZ 
 

čestně prohlašuje, že 
 
v případě, že jej Zadavatel v zadávacím řízení vybere (a postupem dle § 122 odst. 4 ZZVZ se Zadavateli 
nepodaří zjistit skutečné majitele), jako podmínku pro uzavření smlouvy předloží 
 
a) identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle zákona o některých 

opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, 

b) doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle předchozího písm. a) k Dodavateli; těmito doklady 

jsou zejména 

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
2. seznam akcionářů, 
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 
Dodavatel prohlašuje, že všechny údaje budou pravdivé, úplné a odpovídající skutečnosti. 
 
 
[* týká se pouze právnických osob] 



17 z 18 
 

Příloha 4 ZD: Závazný text Návrhu smlouvy 

 
[Samostatná příloha této Zadávací dokumentace] 

 



18 z 18 
 

Příloha 5 ZD: Formulář – Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti 

 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O SPLNĚNÍ ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOSTI 

 
Společnost [doplnit], se sídlem [doplnit], IČO [doplnit], zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
[doplnit] soudem v [doplnit], sp. zn. [doplnit], zastoupena [doplnit] („Dodavatel“), tímto pro účely 
veřejné zakázky s názvem „Nová náves Bašť – projektová dokumentace, inženýrská činnost, autorský 
dozor“ („Veřejná zakázka“), jejímž zadavatelem je Obec Bašť, se sídlem Obecní 126, 250 85 Bašť, 
IČO 00240036 („Zadavatel“), 
 

čestně prohlašuje, že 
 
splňuje základní způsobilost dle § 74 odst. 1 ZZVZ, neboť je dodavatelem:  
 

a) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek ve vztahu ke spotřební dani,  

b) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 

nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění,  

c) který není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo se nenachází v obdobné situaci 

podle právního řádu země sídla dodavatele. 

 
 


